广西建通工程咨询有限责任公司关于国家农业环境南宁观测实验站建设项目仪器设备采购（项目编号：GXZC2021-G1-003055-GXJT）-C分标的质疑答复函

一、质疑供应商基本信息：

质疑供应商：广西必成伟业科技有限公司

地址：南宁市江南区亭洪路48-1号南宁江南万达广场A2号楼十八层1808号

邮编： 530000

联系人：谢雨明
      联系电话: 联系电话: 15978161476

授权代表：谢雨明       联系电话: 联系电话: 15978161476

质疑项目基本情况：

我公司于2021年9月15日收到质疑供应商以直接递交方式递交来的《质疑函》，对国家农业环境南宁观测实验站建设项目仪器设备采购（项目编号：GXZC2021-G1-003055-GXJT）C分标的中标人广州采和电子商务有限公司（以下简称“中标人”）提出质疑，针对贵公司提出的问题，我方与采购人进行了认真核实，于2021年9月18日10：00分组织了原评标委员会对质疑事项进行了复核。现就质疑问题进行答复，具体情况如下：

关于质疑事项一：项号1根系生态观测系统，功能目标要求及技术指标（二）技术参数“3、图像像素：≥9600×9600 像数（1200DPI）。”北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统图像像素最高3840*2880像素，不能满足采购指标要求，在投标文件中以“优于”或“无偏离”的形式虚假应标。

质疑（一）回复：关于图像像素的问题，中标人投标产品的像素有扫描模式下的300、600、1200 DPI可选，满足招标文件的1200 DPI的像素要求。而质疑文件所说的摄像分辨率：最高3840*2880像素是摄像模式下的像素，而不是扫描模式下的像素。中标人投标产品有扫描和摄像两种模式可选，招标文件要求的明显是扫描模式下的“图像像素：≥9600×9600 像数（1200DPI）”，中标人投标文件满足招标要求，不存在虚假应标。

关于质疑事项二：项号1根系生态观测系统，功能目标要求及技术指标（二）技术参数“★14、主机探头尺寸：约 343 mm 长×64 mm 直径。”北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统主机探头为64*520mm，便携性差，不能满足采购指标要求，在投标文件中以“优于”或“无偏离”的形式虚假应标。

质疑（二）回复：关于主机探头尺寸，质疑文件所质疑实际是北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统一体化探头尺寸（直径*长度）：64*520mm，该指标是复合模式（扫描、摄像双模式）的根系生态观测系统的主机探头的尺寸，而招标文件要求的明显是扫描模式的设备。北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统单一模式下（扫描或摄像）的主机探头比其一体化探头（扫描+摄像）尺寸要小很多（约 343 mm 长×64 mm 直径），可单选扫描模式的主机探头，满足招标要求。

关于质疑事项三：项号1根系生态观测系统，功能目标要求及技术指标（二）技术参数“22、软件功能：具有多样化图表、根系追踪、根系编辑、放大缩小 等功能，同时可以通过自定义根系直径，对根系的长度、表面积、投影 面积、体积、根尖数进行分级分析；加配触摸屏分析软件，通过调节阈 值快速估算根系面积，同时获取根系 ID、长度、平均直径、面积、体 积、平均角度、分指数、分支 ID 和分析点数。”北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统未显示具有“加配触摸屏分析软件，通过调节阈 值快速估算根系面积，同时获取根系 ID、长度、平均直径、面积、体 积、平均角度、分指数、分支 ID 和分析点数。”的软件功能，不能满足采购指标要求，在投标文件中以“优于”或“无偏离”的形式虚假应标。

质疑（三）回复：北京澳作生态仪器有限公司AZR-300型根系生态观测系统标准配置中含平板电脑，并可以安装相关软件，能实现触摸屏分析的功能，满足招标要求的参数，不存在虚假应标。

关于质疑事项四：项号3土壤紧实度仪，中标产品为制造商美国Spectram公司生产SC-900，经查不存在美国Spectram公司，广州采和存在虚假应标嫌疑。

质疑（四）回复：经详细复核响应文件，原评标委员会认为, 广州采和电子商务有限公司对招标文件中C分标项号3土壤紧实度仪响应文件中品牌和生产厂家的英文名称存在笔误,不影响投标产品的价格、型号规格、参数及其他实质性的响应条款，不在在虚假应标的情形，已于复核现场要求广州采和电子商务有限公司对品牌及生产厂家的英文名称予以澄清，质疑事项不成立。（见附件）
关于质疑事项五：项号4光纤式氧气测量仪：德国pyroscience公司RF-O2，在德国pyroscience公司官网查询此制造商并未生产制作销售RF-O2光纤式氧气测量仪，广州采和电子商务有限公司存在虚假应标嫌疑。

质疑（五）回复：光纤式氧气测量仪是一种组合式的测量仪，由主机和传感器组合而成，德国pyroscience公司的产品有多种型号，如主机有单通道，多通道多种，每种都有型号；传感器有各种规格的多种选择的传感器，每一种也有各自对应的型号；而根据招标要求由主机和传感器组合在一起，组成一套完整的光纤式氧气测定仪，总的型号为RF-O2。广州采和电子商务有限公司投标文件符合招标要求。

关于质疑事项六：项号5土壤入渗仪，功能目标要求及技术指标（三）数据指标的技术要求“1、测量深度：标准 15～75cm，选配延长工具可达 315 cm。”、“2、土钻直径：至少 6.0 cm” 、“4、蓄水管横截面积：35.22 cm2（外），2.16 cm2（内）。”德国UGT公司官网关于Hood-infiltrometer土壤入渗仪没有此上三点技术参数的详细描述，广州采和电子商务有限公司存在虚假应标嫌疑。

质疑（六）回复：官网没有列出来的参数不能说明该厂商产品不能满足招标要求，网站列的是主要参数，如土钻只是土壤入渗仪需要用到的工具，质疑文件中所列的网站截图中参数没有列出类似土钻这种工具类附件的指标属于正常情况。德国UGT公司官网关于Hood-infiltrometer土壤入渗仪没有此上三点技术参数的详细描述，不能说明广州采和电子商务有限公司存在虚假应标，其投标文件文件中提供的资料及技术指标符合招标要求。

（七）关于质疑事项七：项号6  TOC-TN 分析仪功能目标要求及技术指标“2.2、高温催化燃烧单元 燃烧温度：液体：950℃，最高温度 1000℃，固体：1300℃（需提供样本等原厂技术证明文件及软件截图）；升温速率：从室温到 950℃， 少于 15 分钟；样品最高允许含盐量：80 g/l；样品中允许最大悬浮物直 径：0.25 mm；催化剂：Pt，CeO”荷兰TE厂家：Trace Elementarl Instruments规格型号Xpert TOC /TN，燃烧温度680℃-720℃不能满足采购指标要求，在投标文件中以“优于”或“无偏离”的形式虚假应标。

质疑（七）回复：型号XpertTOC /TN的温度为大于等于680℃，最高1800摄氏度，质疑人没有质疑事实依据，不能说明中标人存在虚假应标。

根据招标文件二商务要求表 产品证明文件 “投标时若有，请提供由产品厂家编写的、完整的、中文版的性能参数描述等有关说明 文件或产品彩页（各分项另有要求的以各分项要求为准）”。质疑人提供的英文版的性能参数描述文件，存在国外网站更新迟缓等因素，其提供的网站（或彩页）依据在招标相关法律层面不能作为证据证明中标人不能满足招标要求，厂家（或其中国区代理商）盖章出具的产品证明文件具有法律效应。

中标方投标文件文件中提供的资料及技术指标符合招标要求（详见广州采和电子商务有限公司投标文件彩页资料）
[image: image1.png]2680C (RET51800T)

（八）关于质疑事项八：2.3.2测量范围：液体：TOC：0 mg/l-25000 mg/l，检测限4ppb；N：0.0 mg/l–500mg/l，检测限50 ppb；固体：0.05 mg-130 mg 质疑人认为碳绝对量TOC检测限50ug/l(50ppb)不能满足采购指标

质疑（八）回复：中标人所投产品Xpert TOC /TN检测限 TOC/TC/TIC 是3ug/L，TN 检测限是10ug/L,优于招标参数要求。中标人提供的投标资料上有明确写明。质疑人缺乏事实证据证明文件，对中标人存在虚假应标的质疑不成立。

根据招标文件二商务要求表 产品证明文件 “投标时若有，请提供由产品厂家编写的、完整的、中文版的性能参数描述等有关说明 文件或产品彩页（各分项另有要求的以各分项要求为准）”。质疑人提供的英文版的性能参数描述，存在国外网站更新迟缓等因素。另质疑人提供的网站依据和彩页依据在法律层面不能作为证据证明中标人不能满足招标要求，厂家（或其中国区代理）盖章出具的产品证明文件具有法律效应，应以厂家盖章出具的为准。中标方投标文件文件中提供的资料及技术指标符合招标要求。
（九）关于质疑事项九：2.3.7 总氮模块必须采用固态电化学检测器质疑人认为荷兰TE的Xpert TOC/TN 总氮模块采用化学发光检测器，不能满足采购需求。

质疑（九）回复： 质疑人缺乏事实证明资料，不能说明广州采和电子商务有限公司存在虚假应标。

根据招标文件二商务要求表 产品证明文件 “投标时若有，请提供由产品厂家编写的、完整的、中文版的性能参数描述等有关说明 文件或产品彩页（各分项另有要求的以各分项要求为准）”。质疑人提供的英文版的性能参数描述，存在国外网站更新迟缓等因素。另质疑人提供的网站依据和彩页依据在法律层面不能作为证据证明中标人不能满足招标要求，厂家（或其中国区代理）盖章出具的产品证明文件具有法律效应，应以厂家盖章出具的为准。

（十）关于质疑事项十：2.4 固体模块

2.4.1固体样品最大进样量不小于2.5g；

2.4.2、固体检测模块必须独立装置，独立供电，液体与固体切换时 不需要更换燃烧管或其它硬件设备（需提供独立固体燃烧炉照片及详细 描述）。荷兰TE厂家：Trace Elementarl Instruments规格型号Xpert TOC /TN没有关于固定模块的相关参数，质疑人认为广州采和电子商务有限公司存在虚假应标嫌疑。
质疑（十）回复:质疑人由于没有找到固体模块的相关参数就认为广州采和电子商务有限公司存在虚假应标，缺乏事实依据。

Xpert固体样品最大进样量3g，中标方提供的投标资料上有明确注明，产品证明文件符合招标要求，不存在虚假应标行为。
（十一）关于质疑事项十一：项号6 TOC/TN分析仪功能目标要求及技术指标

“2.7自动进样器自动进样器位数：不少于72位,样品进样顺序可按程序软件控制；具有自动清洗功能；所有样品位带自动搅拌功能，搅拌速度10级可调；所有样品位带自动酸化功能。”质疑人认为 Xpert TOC/TN 自动进样器最多65位，不能满足采购指标。

质疑（十一）回复： XpertTOC/TN可提供65位或者96位的自动进样器，在广州采和电子商务有限公司的投标文件资料已明确提供96位的自动进样器，优于招标要求，其投标文件文件中提供的资料及技术指标符合招标要求。见XpertTOC/TN 产品技术说明文件截图：

[image: image2.emf]
附生产厂家（或中国区代理商）出具的说明文件
质疑答复人名称：广西建通工程咨询有限责任公司

答复质疑的日期：2021年9月18日

附件： [image: image3.png]RARESWMRGE

1. XTEGEEOEE, Bi7~20QEEEMMRTA 300, 600, 1200 DPI T3, #
JRARHRICHHAY 1200 DPI (IR EER, MBEE AT BB SR R 38402880
BE, BURMBRERTYH, TTRRRERTY, RFSSEBRMERTE, B
XHBRZABER, RNEFOREREER, BERFERNSY, FEERBN
R

http://www.aozuo.com.cn/Product_Show.aspx?nid=2&pid=75&tid=189&id=3476

BENT:

e M

TR (SRHEYE LRER)

EEBEASH:
SHEERRTAN: 216°220mm

BHEERRT AN 23*16.8mm
BROHER: BE3840"2880M K
SPARFSMESE:  Android 6G+128G+Wifi, 11.555< 5% 2560*16005 %%, AEB600mAhIRES;t::

EHUEEH: 111V 20Ah

HaEfea: USB

REF: DKEERRR, BUE, B ESEESORRIS LR
S BB, RSN T
SERER: SNE5Tmm, HHETOmm, Ti; KIOSK, 1K, 2K, F2; | 25

—RART (ERKE) : 64*520mm
EHRT (K'EH) : 430°244'341mm
EE: FH16.3kg, Fk2Kg Soseag
2. XFENRART: A343mKX64m B, FEXHFIEN—BUELRT (ER
*KE) ¢ 644520m, REAME (HEH. BEUER) HRFEESAMRENINE
KHRY, MRARGRABMRNEE, SRTR (4 343 m Kx64 m HFF) |,
ERHRBGERNSH
3. RFREEXMARMROARIRRESMNR AR AR B TEE MEMB R
B, BYEPREREEHRRER, I AZR-300 RRRESANKEEETRE
FARBANG, HTURKBARS, RERAMBRMTOIME, HSBFERNSE,
FEERBER
http://www.aozuo.com.cn/Product_Show.aspx?nid=28&pid=758&tid=189&id=3476
BENT:

[image: image4.png][Pl ABES B v N
[BRRER (SEaE EHES) M

EEREASH:
SEERRTAMN: 216°220mm
SR 5, 10, 208
HSHESHR: 300, 600, 1200 OPI
BEEARIA: 23"16.8mm
e

i " = 7
| PABRIBCHE: Android 6G-+128G+Wifi, 11.5%5 2560°16005#%, AEB600mANESERN | '33/6(

EIE{EE: USB

PREFHE: DREEEURR, BR, B OOEHRURE SR R
JE: B, R
EEMRER T : SMESTmm, SIMETOmm, Flik: KI5k, 14, 2%, EIEH;

s
4, MRS s
RERMEREIN R M RIBXERFREPIFAFERBEAR, FEX ERTEREK
&, RO E IR RO R RKIBATERE .

5. THMABH
REXHRRANEREN T HERSSY, RIF-REEBHEN, ~aTREEL
SHETRE, REEHRAS M E RS IR LT S F T REMEH
8t MRAS SR RESHEBIFSEER.

6. AARHSTMEN
BT RR—MASKNURN miﬂﬁﬁ&ﬁ BAETR, % RO”RESFHE
S, MEINFRBE SEESH, SHPFLS, ARIBEEIENSHERE,
S-HOEHEEENES; TaINAEESRREZFNBELRE R AN
FRMMEN, BARSH RF-02
https://www.pyroscience.com/en/products/all-meters/attributes/Oxygen
#HEST:

000 2000

-

Lr® ELUr®
etk o e e

Firesting’-PRO (¢ Channels)

Firesting’-G02
L (e .

Tt e s g ey s ey
e el g o s
o o ~Cam s 13 s

[image: image5.png]

[image: image6.png]5T TOC-TN 447 St A

FREEF: 5 6 TOC-IN HH X3k HARE K R AT “2.2,
BREAIARE T MBRIEE: k. 950°C, REIEE 1000°C,
R 1300°C (B4R BhiE A% R SRR SOt RO AR D 7
. NERE 950C, »TF 15 44 HRERBAFELE: 808/1;
HEE AR RAEFHE £ 0.25 m; EAHF: Pt, Ce0” # £ TE
J"%: Trace Elementarl Instruments #45% £ Xpert TOC /IN, ¥
YRl B 680°C-T20°C 1 i R R IHEARE K, AT F UL T~
R CTRE” WA RE BT
Bt (B ER: REHFERF LA ALRRTRE.
A 5 XpertTOC /TN B AT % F 680°C, & 1800 K JE, M
B B R SRR, AR MR A e TR 48 IR B A R
BRLAT o

REBFX B ERkk SHIEAXH “GFRER, #i
B =T REE . SRR FURME RS SRS XBH X
HHERYT (S0 T7H ERMUEDRER N £, Bt #pt
BRI RS B X, FEES P ERRESEE, £t
HE R (KPP TD fi{%@ﬁ%@*ﬂﬂ%%ﬂi&ﬁ*ﬁﬁﬁ?yiﬁ%iﬂ%ﬁ
ATRBRARER, TR (ZRETEXRERH) %’éﬁjﬁ%}@ﬁ%‘/
A -

AR AR SO SO R G R KRR A AR E R GF

[image: image7.png]S N R v 1 - TR B BEAT I B TSR

Ll ET 8 2680°C (& Hi%18007C)

XFRFEET\: 2.3 2 MWEHE: Wbk T0C: 0mg/1-25000 mg/1,
# J PR 4ppb;N:0. 0 mg/1 - 500mg/1, MR 50 ppb; B 44+ 0. 05 mg-130
mg JREETTIA B e 2 & TOC IR 50ug/1 (50ppb) A+ it i# & R My 4
5
Bkt O EE: RREAEEE LA ALRIETREE.
AR A B4 72 & Xpert TOC /IN &R TOC/TC/TIC A& 3ug/L, IN #
PRZ 10ug/L, T 0k THATHHKER ! KA REWEAT TR LA A5
B B 7 6 2 SEAEAEAE B U AR, RS AR AR A R AT B B
AL

RBFFXH B FHFERE FRIEAXHE “RienEg, E#
BT RRE N RN P OURMME RS B MR ER XA X
B RBT (B0 GHERNUASTER AR, TR 4
W SR S B R, FEESFENRESEHE. BRET
F2 k8 36 (R A0 0 T GRHE e BT A ﬁzmmmsﬂ%m
RHRBRER, RALET Mmmﬂmw%@@%‘?ﬁ
Hod B[RRI 33 R AP A R R, le(Véiam
WAk,

AR BAT XM XM R B IR R AR ERRARRERL
J7 N R A e F R A IR EAR SO TR

[image: image8.png]HAR TOGITCITIC 3ugit
TN:T0ugL

FTFREEFN: 2.3.7 BABRSTOR A E A s F A0 B 75
WA HZ TE # Xpert TOC/TN R AMPR A ¥ LA M E, T o
W RRE K
FEE OV BE: RATREBMFRNE SMF L ARNE.

R Z ESEA KA, FRERHAS MR EFHHA R
EEE S A YR N

BEBEXG -BHFERE FRIEAXH “BIFHEH, HR
Bl =R KRBT TR, PR RS KR A K X
HRERBYT (2T 5HERMNE D TER K E”. FE T =
wﬁiﬁﬁﬁﬁiﬁﬁﬁ,ﬁiﬁ%mﬁi%ﬁ%%@ia%ﬁfﬁ
R P 3h 438 A B TR 9B AE B T T RE AE 0 IE AR E ﬁ@@
HHREIRER, TR (REFEXARE) SEHAN>®
BARBRAL, BT REFE AN E.

ATFRFEET+: 2.4 BH#R

2.4.1 BhBELERARFETNT 2.5g;

2.4. 2, BRSO AR K, ST G, bk 5 B R HE T
FEEHRIMRE R H R R A (FREM ST B AR R A R a

[image: image9.png]H#38). # 2 TE /7 K: Trace Elementar] Instruments #l4& & % Xpert
T0C /IN A X T ERESR M XS5, REF KA MR Ao F o
F-4 WA B 4 A TR AR BB
Tl () B Bt T8 4B B kA e AR & S B A 0
R o F B A RN B A A R RRLAR, RSE R AR R B, 6hZ
FRIE.

Xpert [ A& A S HE 3g GER MRA b FH4AIRAT
ERXHEYRER), RAREHRATIN EAPHEH, P~ RiEH
XUHEBAFER, MR EFHHA IR AR 2B REART

XTFREET+—: TF 6 T0C/IN M7 O H AR E K R AAT
“o.7 MR A A B MY TOF 72 40, BB HIUF T %
BFHAAEES: RAGHRANE: FAERCH aBEhe, 5
HEE 10 M FTA RS AW BRI REEH NN Xpert
TOC/TN B ZitH B R % 65 £, T Ak R RIMHAT,

Bkt (+—) ER: Rt 7B g AR A EAT Sk !
XpertTOC/TN 4% ## 65 AL 54 96 (L Hy & 5 #E 4 &, &I"J‘&%ﬂ & F
B4 IR B B RAT X R E B4R Bt 96 fLey B 7 @%@%&?@%
FARE R, SARA A ROk SR R A TR E R
W4T XpertTOC/TN 7= & 4% A $E B SO & I -

[image: image10.png]PRT508450

Tray assy 96 pos black, for 24ml Glass vial, Xpert

PRT508400

Tray assy 65 pos black, for 40ml Glass vial, Xpert

BRAH ks@f%gma
%,

2021 £'9% 16

@

[image: image11.png]Trace Elemental
Instruments

TE Instruments
Voltaweg 22

2627 BC, Delft

The Netherlands

To whom it may concern

LETTER OF AUTHORIZATION

We hereby c% that
DKSH HoN'G’ngNG Lﬁmgn

Is the exclusive agent in the territory of China %v:g’r%oc instruments, We, Trace Elemental
instruments here is authorized DKSH HONG KONG LIMITED to quote and deliver all TOC
products in whole China.

This authorization is valid from January 1% 2019, with an unlimited period but can be

terminated with six months' notice in written form.

January 2019,

Martin Broere

s

VP Business Development

复核报告：

[image: image12.png]ST WAL T LW 242 B H (L8 850
DEST: GXZC2021-G1-003055-GXIT] C 4M4R- E M4 F A BRMBEHHRLE
I [ ST

— WHEENR.
: LR ST RRRASTHM TSR W (385

2MARS: 6X2C2021-61-003055-GXJT

SRR ATFRE

4 RITR: B TFR THML RO B RETN — T, B
TRIEEAR, ERRHE. Kok,

CHlE MEREABE) « MALSMUAL | £. LWENRS 1 K. LHE
TERL & RARFAMRE L 6. LSRG TOC-IN AR L &2

E MR OKRUNEREA) « STASREAERTINRSE | €. ARERUNR
1%,

F MR GRS 1)« MERBR L &, THERAHN L 6. SOLRER 6. 8
AERNER L 6. FER L &, SEFRIDGARAR CPHS) 1 6.

5. PIRAGERMRATRMR: 2020494 10 B, AFME: | AIEE.

6. IREIRBNM, RO FRZEGTATHEAR.

7. SHBYIE: 2021459 A 18 H 1084 00 4

8 EEA: [ERATHEWARKELT (BT mEIE 26 S
EN L8

AT 2021 9 7 15 BUSBHRAS BURMUHEARAT. B3 EEUBE
BT, BB E AL TS B HRI TR HIRAL Tk ©
HHRs ESHR. FAMRMRIRHEC S B TR (UARERTNENMAED | 5
FRRBIIGT 2021 %9 7 18 B 10, 00 4T HIE EFHFBALR C 47, E AR
F AR E AT T 20

SRFFERLAY, HRmT:

1. CARMBEBANAE “TS 3 HIREIN, oI5 8 ABETER Spectran 4
AP SC-900, BEFERIE Spectran AT, I HRAT B4 A AL BE
B . FRFER WS, [HRAGTESHIRA TS C HHF0S 3 T
RS BRI RO E X EEER, FREI™ R0 SHR
SASIRAENMR AR, T BB, OF LERGER HFAAT AT
AT ROEX AT LG, B TRRT.

ENT PN wﬁ;Wﬂxmm GERMH 2 FRFTEL R o

R E’Qf\)ﬁ Ef {y\% ?f m ﬁ%ﬂ?@

B SR AT T L R B R A RS- B R AL

2021 F9A 180
nxxs %\[{ \,g’ '

14

[image: image13.png]B B H R

A TR AR B C 3 S SCAE TR
B3 ARR < BRSREE HAERET R R
WXL FREE Spectram FFTEEIR, RIS
R R TS 2 B2 Spectrum.
REIEVER |

1